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ŚWIĘTO  ZMARŁYCH

ks. Jan Twardowski - Śpieszmy się kochać ludzi 

Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą
zostaną po nich buty i telefon głuchy

tylko co nieważne jak krowa się wlecze
najważniejsze tak prędkie że nagle się staje
potem cisza normalna więc całkiem nieznośna
jak czystość urodzona najprościej z rozpaczy

kiedy myślimy o kimś zostając bez niego
Nie bądź pewny że czas masz bo pewność niepewna

zabiera nam wrażliwość tak jak każde szczęście
przychodzi jednocześnie jak patos i humor

jak dwie namiętności wciąż słabsze od jednej
tak szybko stąd odchodzą jak drozd milkną w lipcu
jak dźwięk trochę niezgrabny lub jak suchy ukłon

żeby widzieć naprawdę zamykają oczy
chociaż większym ryzykiem rodzić się niż umrzeć

kochamy wciąż za mało i stale za późno



Nie pisz o tym zbyt często lecz pisz raz na zawsze
a będziesz tak jak delfin łagodny i mocny

Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą
i ci co nie odchodzą nie zawsze powrócą

i nigdy nie wiadomo mówiąc o miłości
czy pierwsza jest ostatnią czy ostatnia pierwszą

Władysław Broniewski - Zaduszki 

W dniu Zaduszek, w czas jesieni,
odwiedzamy bliskich groby,

zapalamy, zasmuceni,
małe lampki - znak żałoby.

Światła cmentarz rozjaśniły,
że aż łuna bije w dali,
lecz i takie są mogiły,

gdzie nikt lampki nie zapali.

                                                                                    Od redakcji



WYWIAD  Z  PANIĄ  MARTYNĄ
TALAŚKĄ

- nauczycielką języka angielskiego

Red.: Witamy  Panią  bardzo  serdecznie,  jesteśmy  redaktorami
szkolnej gazetki „Zwariowana siódemka”. Mamy prośbę, czy udzieli
Pani wywiadu do Gazetki Szkolnej?
M.T.: Oczywiście

Red.:  Pierwsze i zasadnicze pytanie, czy zadomowiła się już Pani  
w „7”?
M.T.: Tak,  wszyscy  są  tutaj  niesamowicie  mili  i  życzliwi. 
W siódemce panuje prawdziwie rodzinna atmosfera. Cieszę się, że



tutaj jestem.
Red.: Czy podoba się Pani w naszej szkole?
M.T.: Jak wspomniałam wyżej, jest tutaj niezwykle miło. 
Red.: Jakie szkoły Pani skończyła, aby zostać nauczycielką?
M.T.: Kilka uczelni wyższych, w tym na kierunku Filologia Angielska,
specjalność nauczycielska
Red.:  Od  kiedy  wiedziała  Pani,  że  zostanie  nauczycielką  języka
angielskiego?
M.T.:  Od 4-tej klasy szkoły podstawowej, kiedy to po raz pierwszy
miałam  kontakt  z  językiem  angielskim.  Bardzo  lubiłam  swojego
ówczesnego nauczyciela i stwierdziłam, że pewnego dnia będę taka,
jak on.
Red.: Kim zostałaby Pani, gdyby nie była anglistką?
M.T.: Stewardessą 
Red.: Jakie widzi Pani wady i zalety w pracy nauczycielskiej?
M.T.  :Praca  w  szkole  jest  dość  wyczerpująca,  wymaga  sporych
pokładów energii oraz cierpliwości. Czasem zdarzają się gorsze dni,
ale  zawsze  po  burzy,  wychodzi  słońce.  Cieszę  się,  kiedy  moi
Uczniowie  aktywnie  biorą  udział  w  lekcji  i  chcą  pracować-jest  to
bardzo motywujące. 
Red.: Jakie miała Pani oceny z języka angielskiego?
M.T. :Szóstki, of course 
Red.: Kiedy rozpoczęła Pani naukę języka angielskiego?
M.T.: W 4-tej klasie szkoły podstawowej 
Red.: Od ilu już lat uczy Pani w szkole?
M.T.:  Od 5  lat  prowadzę  kursy  językowe,  a  od  niespełna  3  lat
nauczam w szkole 
Red.: Czy była już Pani w Anglii, a jeśli tak to prosimy o wrażenia?
M.T.: Byłam w Irlandii. Bardzo ciekawe i spokojne miejsce. 
Mnóstwo pogodnych i życzliwych ludzi. Niebawem wybieram się do
Londynu, a moim marzeniem jest zwiedzić Los Angeles. 



Red.: Czy pracuje Pani jeszcze gdzieś poza „7”?
M.T.:  Tak,  w szkole językowej oraz w Pomorskim Ośrodku Ruchu
Drogowego, jako Specjalista ds. Obsługi Klienta.
Red.: Co lubi Pani robić w wolnym czasie?
M.T.: A co to” czas wolny”? Mam go bardzo mało, ale staram się go
spędzać pożytecznie, wśród przyjaciół. 
Red.: Pani ulubiona książka lub film?
M.T.:Wszystkie książki autorstwa Guillaume Musso
Red.: Podróż marzeń...
M.T.: Los Angeles, California. 
Red.: Jeśli  jesteśmy  wścibskie,  to  proszę  nie  odpowiadać  –  ale
jesteśmy ciekawi Pani rodziny, chłopaka...
M.T.: Nie założyłam jeszcze rodziny, ale jak to się stanie, na pewno
Wam o tym powiem  
Red.: Ulubiona potrawa...
M.T.: Krewetki na różne sposoby. 
Red.:  Dziękujemy  za  wywiad  i  życzymy  dużo  sukcesów  w  pracy,
powodzenia w życiu prywatnym i dużo zdrowia.

                                                Wywiad przeprowadziły 
                                               Nikola Szulc i Małgorzata Michalak



UWAGA!  KORONAWIRUS….  ,
czyli zdalne nauczanie

No to  za  długo się  nie  pouczyliśmy… (w szkole  oczywiście).  Znów
trafiliśmy na przymusową kwarantannę i zdalne nauczanie.
Tym  razem  jesteśmy  chociaż  trochę  mądrzejsi  z  obsługą
komputerów i tabletów. Raz - że przeszliśmy już “szkołę życia” od
marca  do  czerwca,  a  dwa  -  że  już  od  września  nauczyciele
przygotowywali nas na taką ewentualność.
Niby  wszystko  OK,  a  i  tak  jest  parę  osób,  które  się  logują
sporadycznie, oszukują nauczycieli, że są , a wyłączają się z lekcji  
i zajmują zupełnie czymś innym.
Przypominamy i radzimy wszystkim kombinatorom, że grożą im “1”,  
a tego chyba nikt nie chce.
Uczymy  się,  a  jeśli  mamy  jakiś  problem  natury  technicznej  to
kontaktujemy  się  ze  swoim  wychowawcą  lub  panem  dyrektorem,
który  z  pewnością  nam  pomoże  ze  sprzętem  -  ostatecznie  coś
znajdzie w szkole i będziemy mogli się uczyć zdalnie.
Nie wolno się poddawać, szukaj pomocy!
Jeśli jednak nadal macie jakieś problemy ze zdalnym nauczaniem, to
napiszcie do “Zwariowanej siódemki”. 
Prosimy  Was  o  komentarze,  możecie  także  przesłać  wypowiedzi
waszych rodziców. Sugestie i mądre rozwiązania z pewnością wezmą
pod uwagę nasi nauczyciele i pan dyrektor.
Zachęcam  wszystkich  do  wspólnego  redagowania  szkolnej  gazetki



“Zwariowana siódemka”.

                                                                                                                              Od redakcji

JAK  MIEĆ  LEPSZE  OCENY ? 

Myślicie czasem o tym, jak mieć lepsze oceny? I jak się zabrać
za ich poprawianie? My wiemy jedno: najlepiej od razu i najlepiej
bardzo konkretnie! Zamiast marzyć, że “chciałbyś się lepiej uczyć”,
już dziś postanów, co możesz zrobić, co możesz zrobić inaczej.  I po
prostu to zrób. Nasza lista ci w tym pomoże!

1. Ucz się praktycznie. Zamiast tłuc nudne zadania, mierz drzewa
Zamiast wkuwać na pamięć słówka, rozmawiaj z Anglikami przez
sieć. Przenieś naukę do życia!

2. Czytaj książki. Dawno udowodniono, że ludzie, którzy czytają co
najmniej jedną książkę tygodniowo, mają bogatszy słownik i -
lepsze oceny. Czytanie to jedna z tych rzeczy, która jest dobra
- i jest zupełnie za darmo. Skorzystaj z tego!



3. Zadbaj, żeby nic nie rozpraszało cię na lekcjach.
4. Jedz warzywa,  owoce i  orzechy.  Na samych słodyczach twój

mózg nia ma siły pracować.
5. Rysuj wykresy,  mapy myśli,  schematy dotyczące wszystkiego,

czego  się  uczysz,  np.  bohaterów lektur.  Zapamiętaj  rysunki  
w książce, szczególnie do biologii i geografii. One nie są tylko
dla ozdoby. Pomogą - szczególnie jeśli jesteś wzrokowcem.

6. Nie  trać  czasu.  W  samochodzie  -  powtarzaj  angielski.  Jeśli
idziesz  piechotą  -  powtarzaj  wiersz  albo  przepytuj  brata  
z historii.

7. Uprawiaj sport, najlepiej na powietrzu. Dotleniony mózg lepiej
pracuje.

8. Korzystaj z pomocy naukowych. Globus, mapa czy mikroskop to
nie  tylko  staroświecki  element  wystroju  pokoju.  Naucz  się  
z nich korzystać.



9. Bądź  punktualny.  Wstań  wcześniej,  zanim  zaczniesz  lekcje
wyjdź z psem na dwór, zjedz porządne śniadanie i odpowiednio
wcześniej włącz komputer.

10. Przygotuj się do lekcji wcześniej. Trudno się skupić na lekcji,
jeśli ciągle czegoś szukasz.  

            BĄDŹ  KREATYWNY
Nie bój się myśleć inaczej niż wszyscy.

                                                                                                   
            BĄDŹ  AKTYWNY
Zgłaszaj się, bierz udział w konkursach.
          



            BĄDŹ  DOBRYM  KOLEGĄ
Z fajnymi ludźmi łatwiej się uczyć.     

           SPISZ  SWOJE  POSTANOWIENIA
na  kartce  i  powieś  w  wyraźnym  miejscu.  Niech  staną  się  twoimi
celami.

                                      Od redakcji                 
                                                                 (przygotowano na podstawie Victora Juniora)     

BEZPIECZEŃSTWO  W  CZASIE
PANDEMII

Na  temat  bezpieczeństwa  w  czasie  pandemii,  pisaliśmy  już
wcześniej. W tej materii nic się nie zmieniło.
Przeczytaj  artykuł  “Bezpieczeństwo  w  czasie  pandemii”  
w “Zwariowanej siódemce” z kwietnia 2020 nr 2.
                                                                                                  
                                                                               
                                                                                 Od redakcji

  



11 Listopada - 
Święto Niepodległości

    

11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna przekazała uwolnionemu z
twierdzy magdeburskiej  Józefowi Piłsudskiemu władzę wojskową i
naczelne dowództwo podległych jej wojsk polskich. 

https://dzieje.pl/postacie/jozef-pilsudski


Tego  samego  dnia  Niemcy  podpisały  zawieszenie  broni

kończące  działania  bojowe Wielkiej  Wojny.  Po  ponad 120 latach

Polska odzyskiwała niepodległość.

Jesteś  Polakiem,  Polką  -  wywieś  flagę,  przypomnij  sobie

historię tego święta, zaśpiewaj z klasą hymn!

                                   Od redakcji



BIBLIOTEKA  POLECA…

Przede wszystkim przypominam wszystkim uczniom i rodzicom 
o stronie:

lekturymp3.pl
Znajdziecie  tu  audiobooki,  słuchowiska  i  filmy  z  waszymi

lekturami  -  zarówno  obowiązkowymi  jak  i  uzupełniającymi  -
oczywiście za darmo. 

Recenzje książek 
do przeczytania lub wysłuchania ...

 W tym numerze proponujemy do wysłuchania, a najlepiej 
przeczytania następujące książki:
    



       “Idą święta” Monika Utnik-Strugała

Polecam dla klas  0-III

      Czy  można  wyobrazić  sobie  zimę  bez  Bożego  Narodzenia,
pełnego zapachów, smaków i niezapomnianych tradycji? Nie! Ale czy
rzeczywiście  wszystkie  je  znacie  i  czy  są  takie  same  na  całym
świecie?  Przekonajcie  się!  Znajdziecie  tu  odpowiedzi  na  takie
pytania  jak:  dlaczego  Boże  Narodzenie  obchodzimy  akurat  25
grudnia? Dlaczego organizuje się bożonarodzeniowe jarmarki? Czy
wszystkie  dzieci  dostają  prezenty  tego  samego  dnia?  Dlaczego
ubieramy choinkę? Kto wymyślił pierwsze szklane bombki? Dlaczego
buduje  się bożonarodzeniowe  szopki?  Poza  tym  przeczytacie  tu
również  o  świątecznych  roślinach,  pierwszej  gwiazdce,  a  nawet  



o Ebenezerze  Scrooge’u  i  Dziadku  do  Orzechów.  Nowe  wydanie
zostało  uzupełnione  między  innymi  o  teksty  najbardziej  znanych
kolęd,  a  także  rozdziały  o  Chanuce,  bożonarodzeniowych  hitach
filmowych  i  muzycznych,  niezwykłym  przemarszu  z  pochodniami,
koncercie noworocznym i chińskim Nowym Roku!
Lektura  obowiązkowa  na  długie  zimowe  wieczory  –  nie  tylko  pod
choinką!

“Odzyskana niepodległość” - Grażyna Bąkiewicz,
Kazimierz Szymeczko, Paweł Wakuła

Polecam dla klas IV-VI



Odzyskana niepodległość – 10 opowiadań z XX wieku to
piąta książka z serii „Zdarzyło się w Polsce”. Ostatni tom z tego
cyklu  ukazuje  się  w  setną  rocznicę  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości  i  poświęcony  jest  niezwykle  burzliwemu okresowi  
w historii naszej ojczyzny. Współcześni autorzy książek dla dzieci 
i  młodzieży,  pasjonaci  historii,  przedstawili  w  nim  II
Rzeczpospolitą,  okupację  hitlerowską  i  PRL  widziane  oczami
naszych  przodków:  powstańców  śląskich,  uczestników  bitwy
warszawskiej, żołnierzy Armii Krajowej, cywilów deportowanych na
nieludzką ziemię i repatriantów zza Buga. Za ich sprawą czytelnik
stanie się świadkiem zamachu na prezydenta Gabriela Narutowicza
i  przewrotu  majowego,  przeniesie  się  do bombardowanego przez
Niemców  Wielunia  i  płonącego  warszawskiego  getta.  Będzie
towarzyszyć  tym,  którzy  do  wolnej  Polski  szli  u  boku  generała
Andersa,  i  tym,  którzy  podążali  do  niej  razem  z  generałem
Berlingiem, a także tym,  którzy  walczyli  o  nią  podczas strajków
robotniczych w Poznaniu, Radomiu i Gdańsku.



   “Dlaczego rodzice tak cię wkurzają i co z
tym zrobić” - Dean Burnett

Polecam dla klas VI, VII i VIII
oraz rodzicom nastolatków

WSTAWAJ! SZKODA DNIA!



MOŻE MÓGŁBYŚ ODŁOŻYĆ TEN TELEFON CHOĆ NA MINUTĘ?!
TRAKTUJESZ DOM JAK HOTEL!

A cóż to się porobiło z twoimi rodzicami? 

Istnieją setki książek dla rodziców o tym, jak mają radzić sobie  
z tobą. Teraz trzymasz w ręku pierwszą książkę napisaną dla ciebie
po to, byś mógł zrozumieć, co, u licha, dzieje się z twoimi rodzicami.
Jej autorem jest światowej sławy neurobiolog Dean Burnett, znany 
z bestsellera “Gupi muzg”.

Dlaczego  rodzice  mają  obsesję  na  punkcie  porządku  i  twojego
smartfona, nie pozwalają ci się wyspać i w ogóle cię nie rozumieją?
Nie  martw się,  to  ich  bardzo  typowe  usterki.  Dzięki  tej  książce
dowiesz się, jak je usuwać, a nawet – jak im zapobiegać!

Nie unikniesz wszystkich kłótni, ale wyobraź sobie tylko, co będziesz
w stanie osiągnąć, kiedy przestaniesz marnować tyle czasu i energii
na awantury o bałagan w twoim pokoju!

Czy  istnieje  na  świecie  taki  poradnik,  który  może  trafić  do
każdego? Przecież tak różne możliwości prowadzenia życia wręcz
krzyczą "Nie!". Otóż jednak pan Dean Burnett odpowiada: DA SIĘ!

"Dlaczego rodzice tak Cię wkurzają i co z tym zrobić" to poradnik
docelowo skierowany do nastolatków, szczególnie w przedziale 



wiekowym 12-16. I już widzę jak mówicie sobie w głowie: "Klaudia co
ty gadasz? To ma być poradnik dla każdego?" Tak! Przecież każdy 
z nas dzieckiem był lub nawet ma już własne pociechy. Mamy więc
doświadczenie  jak  mogą  wyglądać  relacje  z  rodzicami  
(i niekoniecznie, sytuacje są różne, więc w domyśle chodzi po prostu
o opiekunów,  wszelcy dziadkowie,  rodzice adopcyjni,  wujostwo są
mile  widziani  :)  ),  a  wyglądać  mogą  bardzo  różnie.  Zdarzają  się
wyjątki,  gdzie  mamy  "grzeczne"  dziecko  i  równie  "grzecznego"
opiekuna, ale nie zawsze i na pewno sami doświadczyliśmy tego na
własnej skórze. Czy zdarzyło wam się pokłócić o malutkie rzeczy  
i  tym samym rozpętać  wojnę na  cały  dom? A może męczyły  was
ciągłe pytania pokroju "Jak tam w szkole?"? Na pewno nie jest wam
to obce, a z tej książki możecie się dowiedzieć, dlaczego właściwie
tak się dzieje i co sprawia, że między dzieckiem a rodzicami mogą
występować takie dysproporcje.

Tak jak  wspominałam,  poradnik  bezpośrednio  jest  skierowany dla
nastolatków.  Nie  sprawia  to  jednak,  że  nie  może  go  przeczytać
każdy.  Szczególnie  polecam  go  także  rodzicom,  którzy  lepiej
zrozumieją  funkcjonowanie  swojego  dziecka.  Każdy  widzi  bowiem
winę po przeciwnej stronie, a tak naprawdę leży ona po obu i grunt
to wiedzieć dlaczego tak się dzieje.

Jest  to  szczególnie  ważna  książka,  bowiem  oprócz  oczywistego
tematu,  wplatane  są  w nią  różne  wątki,  w  tym także  zaburzenia
psychiczne u młodych ludzi, a także brak akceptacji ze strony 



rówieśników,  bądź samego siebie,  czyli  problemy,  z którymi może
zmagać się wiele osób z naszego otoczenia, o czym warto pamiętać.
Podsumowując,  dzięki  swojej  formie,  książkę  czyta  się  bardzo
przyjemnie i szybko, a dzięki ciekawemu podejściu autora do sprawy
jest ona bardzo łatwa w odbiorze dla każdego czytelnika.

                   Miłej lektury…
                                                                                                 

                                                          Opracowała p. Zdzisława Mszanowska

  

 STREFA  ŚMIECHU

Synek pyta mamę:
- Mamo, gdzie byłaś, kiedy się urodziłem?
- W szpitalu.
- A tata?
- W pracy.
- No to ładnie - nikogo z was nie było przy moich narodzinach!

 
Mama mówi do synka:
- Dlaczego przykładasz mokrą chusteczkę do ściany?
- Tata kazał mi zrobić mokry okład dokładnie w tym miejscu, w 

które się uderzyłem.



Mała stonoga pyta mamę:
- Mamo, co to jest człowiek?
- To taka istota, której brakuje dziewięćdziesięciu ośmiu nóżek.

                                                                                                      
                                                                                                  Od redakcji



Gazetkę redagują pod opieką p. Zdzisławy Mszanowskiej:
Szymon Podjacki -  red. naczelny, Nikola Szulc, Małgorzata Michalak
oraz wszyscy uczniowie “siódemki”, którzy przyślą jakiś tekst.
Opracowanie graficzne - p. Dorota Żyśko


